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Preisblatt «FlexGAS» 
für ErdgasPlus  und Biogas      
Für das Versorgungsgebiet in den Kantonen St.Gallen, Schwyz und Glarus.
Gültig ab 1. April 2023

Beratung und Information:
Montag bis Donnerstag: 
07.30 – 11.45 und 13.30 – 17.00 Uhr,  
Freitag: 07.30 – 11.45 und 13.30 – 16.00 Uhr
Tel: 055 220 82 50, energie@ezl.ch

Rechtliche Grundlagen: Allgemeine Anschluss-  
und Lieferbedingungen, siehe: www.ezl.ch

•	� Das Biogas wird ausschliesslich aus Abfallstoffen wie Grüngut 
und Klärschlamm gewonnen.

•	� Abgaben an die Gemeinde ist gemäss Vorgaben individuell 
definiert.

•	� Grundpreis pro Zähler, abhängig von der installierten Leistung.
•	� Alle Angaben ohne MwSt.
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Energie
ErdgasPlusErdgasPlus

Beschaffungspreis pro 
Monat und kW in CHF

Kundenpreis
Rp./kWh

0.75 9.90

Grundpreis pro MonatTransport lokal pro Monat 
und kW in CHF

Zählertyp Preis pro Monat 
in CHF

gemäss installiertem 
Zählertyp2.50

G 2.5 bis G 6

G 10 bis G 25

G 40 bis G 100 120.00

25.00

50.00

CO2-Abgabe 
Rp./kWh

Mineralölsteuer  
Rp./kWh

Provisiogas
Rp./kWh

Total Abgaben 
Rp./kWh

2.1780 0.01420.0170 2.2092

Abgaben

Kundenpreis
Rp./kWh

14.60

Biogas

30%
Biogas


